Ostfalia
Hochschule fiir angewandte
Wissenschaften

Fakultat Gesundheitswesen

Wichtige Ansprechpartner/-innen fur Studierende
an der Fakultat Gesundheitswesen

Dekanat

Dekan: Herr Prof. Dr. Giinter Meyer
(vertritt die Fakultat innerhalb der Hochschule und leitet sie)

E-Mail: dekan-g@ostfalia.de
Tel.: (+49) 5361 8922 2300
Raum: G-125

Studiendekanin: Frau Prof. Dr. Sandra Tschupke
(zustandig fur die Organisation und Koordination von Studium und Lehre sowie fiir die Sicherstellung des
Lehrangebotes und die Koordination der Studienberatungen)

E-Mail: s.tschupke@ostfalia.de
Tel.: (+49) 5361 8922 23540
Raum: G-224

Sekretariat und Verwaltung: Frau Sabine Kornau

E-Mail: s.kornau@ostfalia.de
Tel.: (+49) 5361 8922 23005
Raum: G-126

Fachstudienberatung

Angewandte Pflegewissenschaft im Praxisverbund, B.Sc.
Berufspadagogik und Management in der Pflege, B.Sc.:

Kristin Peter M.A., Dipl.-Pflegew. (FH)
E-Mail: pflegewissenschaft-g@ostfalia.de
Tel.: +49(0)5361 8922 23550

Raum: G-30

Berufspadagogik und Management im Rettungsdienst, B.Sc.

Christopher Ernst B.Sc.

E-Mail: rettungsdienst-g@ostfalia.de
Tel.: +49(0)5361 8922 23660

Raum: G-30
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Kindheitspadagogik und Gesundheit, B.A.

Sina Schink M.A.

E-Mail: kindheitspaedagogik-g@ostfalia.de
Tel.: +49(0)5361 8922 23530

Raum G-324

Management im Gesundheitswesen B.A.:

Doris Zweck M.A.

E-Mail: management-g@ostfalia.de
Tel.: +49(0)5361 8922-23470
Raum: G-324

Integriertes Versorgungsmanagement im Gesundheitswesen, M.A.:

Doris Zweck M.A.

E-Mail: master-g@ostfalia.de
Tel.: +49(0)5361 8922-23470
Raum: G-324

Berufspadagogik fiir Gesundheitsberufe, M.A.:

Frauke Bergner M.A.

E-Mail: berufspaedagogik-g@ostfalia.de
Tel.: +49(0)5361 8922-23670

Raum: G-321

Blended Learning / Moodle

Claudia Mund M.A.

E-Mail: cl.mund@ostfalia.de
Tel: +49(0)5361 8922-23630
Raum: G-129

Michael Schmidt, Dipl.-Volksw.
E-Mail: mic.schmidt@ostfalia.de
Tel: +49(0)5361 8922-23450
Raum: G-226

Lerncoaching

Sarah Kriiger (ehem. Lidecke) M.A.
E-Mail s.luedecke@ostfalia.de

Tel: +49(0)5361 8922-23700

Raum: G-221
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Priufungsangelegenheiten
(Fragen zu Priifungen, Anerkennung von erbrachten Leistungen, Abgabe Bachelor-/Masterarbeiten, etc.)

Priifungsausschussvorsitzender: Prof. Dr. Felix Miedaner
E-Mail: pav-g@ostfalia.de

Tel.: +49(0)5361 8922 23130

Raum: G-315

Mitarbeiterin des Priifungsausschusses: Gabriele Henne
E-Mail: pav-g@ostfalia.de

Tel.: +49(0)5361 8922-23490

Raum: G-228

Lehrveranstaltungsanderungen / Raumbelegung

Anne Hirsch

E-Mail: lvplanung-g@ostfalia.de
Tel.: +49(0)5361 8922-23460
Raum: G-231

Bettina Wilhelm

E-Mail: lvplanung-g@ostfalia.de
Tel.: +49(0)5361 8922-23510
Raum: G-231

Internationalisierungsbeauftragte und Forschungsbeauftragte
(Fragen zu Auslandsstudium und -praktika sowie zu Forschungsprojekten)

Prof. Dr. Martina Hasseler
E-Mail: m.hasseler@ostfalia.de
Tel: +49(0)5361 8922 23170
Raum: G-317
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Praxisphasenbeauftragte:

»Management im Gesundheitswesen“: Praxisphase
(Fragen zur Praxisphase und zu den Transferseminaren)

Prof. Dr. Daniela Eidt-Koch, Praxisphasenbeauftragte

E-Mail: d.eidt-koch@ostfalia.de
Tel.: +49(0)5361 8922 23210

Raum: G-119

Ostfalia Career Service: career@ostfalia.de

»Kindheitspadagogik und Gesundheit*

Prof. Dr. Michael Lichtblau, Praxisphasenbeauftragter
E-Mail: m.lichtblau@ostfalia.de

Tel.: +49(0)5361 8922 23260

Raum G-121

»,Berufspadagogik fur Gesundheitsberufe*

Prof. Dr. Sandra Tschupke, Praxisphasenbeauftragte
E-Mail: s.tschupke@ostfalia.de

Tel.: (+49) 5361 8922 23540

Raum: G-224
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